Районная творческая группа педагогических работников дошкольного образования Кемеровского муниципального округа

ПРОТОКОЛ № 1
семинара старших воспитателей

Дата: 16.10.2022 г.

Место проведения: МБДОУ «Детский сад «Сказка»
Руководитель: Комолова О.И., ст.воспитатель МБОУ «Звездненская СОШ»
Ответственный: Корыстина М.И.., ст.воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказка»
Присутствовало: 18 чел.

Тема: «Особенности организации патриотического воспитания в условиях муниципальной системы дошкольного образования»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Актуальность нравственно – патриотического воспитания детей дошкольного возраста».  Докладчик – Бауэр Ю. Ю., старший воспитатель МБОУ «Ясногорская СОШ».
2. «Календарно – тематическое планирование работы педагогов по патриотическому воспитанию дошкольников». Докладчик – Гуринович Светлана Владимировна, старший воспитатель МБОУ «Ягуновская СОШ».
3. Интеллектуально – творческая игра с педагогами «О русских обычаях, традициях и народном творчестве». Докладчик - Елкина Татьяна Алексеевна, старший воспитатель МБОУ «Арсентьевская СОШ».
4. [bookmark: _GoBack]Подведение итогов семинара.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступила Бауэр Юлия Юрьевна, старший воспитатель МБОУ «Ясногорская СОШ». Она рассказала об актуальности и ценности нравственно – патриотического воспитания детей дошкольного возраста. Так же отметила, что в Кемеровском округе с дошкольниками такая работа проводится .
1.1. Решение: Принять к сведению предоставленную  информацию и использовать в работе.
2. По второму вопросу выступила Гуринович Светлана Владимировна, старший воспитатель МБОУ «Ягуновская СОШ». Она поделилась, как у них в саду педагоги составляют календарно – тематическое планирование работы с дошкольниками.
2.1. Решение: сделать рассылку по детским садам с примерным планом работы.
3. По третьему вопросу старший воспитатель МБОУ «Арсентьевская СОШ» Елкина Татьяна Алексеевна провела интеллектуально – творческую игру с педагогами «О русских обычаях, традициях и народном творчестве».
3.1. Решение: Принять к сведению предоставленную  информацию и использовать в работе.
4. После совместного обсуждения вопросов, подведены итоги работы семинара.
4.1. Решение: Признать работу семинара удовлетворительной. Отдельные замечания учесть в дальнейшей работе.

Руководитель РТГ ПДО Комолова О.И.
1

1

Районная творческая группа

педагогических работников дошкольного образования

Кемеровского муниципального округа

ПРОТОКОЛ №

1

семинара старших воспитателей

Дата:

1

6

.

1

0

.202

2

г.

Место пр

оведения:

МБ

Д

ОУ «

Д

етский сад

«

С

казка

»

Руководитель:

Комолова О.И.

, ст.воспитатель МБОУ «Звездненская СОШ»

Ответственный:

К

ор

ыс

ти

на

М

.

И

.

., ст.воспитат

ель МБ

Д

ОУ

«

Д

етский сад

«

С

казка

»

Присутствовало:

18

чел.

Тема:

«

Особенности организации патриотического воспитания в условиях

муниципальной системы дошкольного образова

ния

»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

«

Актуальность нравственно

–

патриотического воспитания детей дошкольного

возраста

».

Докладчик

–

Бауэр Ю. Ю., старший воспитатель МБОУ «Ясногорская

СОШ».

2.

«

Календарно

–

тематическое планирование работы педаг

огов по патриотическому

воспитанию дошкольников

».

Докладчик

–

Гуринович Светлана Владимировна,

старший воспитатель МБОУ «Ягуновская СОШ».

3.

Интеллектуально

–

творческая игра с педагогами «О русских обычаях, традициях и

народном творчестве».

Докладчик

-

Елкина Татьяна Алексеевна, старший

воспитатель МБОУ «Арсентьевская СОШ».

4.

Подведение итогов семинара.

СЛУШАЛИ:

1.

По первому вопросу

выступила

Б

ауэр

Ю

лия

Ю

рьевна

,

старший воспитатель

МБ

ОУ

«

Я

сногорская

СОШ

».

Она рассказала о

б

актуальности и ценности нравственно

–

патриотического

воспита

ния детей дошкольного возраста.

Т

ак

же

отметила

,

что в

К

емеровском округе с дошкольниками такая работа проводится

.

1.1. Решение:

Принять к сведению предоставленную  информацию и использовать в

работе.

2.

По второму вопросу выступила

Г

уринович

С

ветлана

В

ладимировна

, старший

воспитатель МБОУ «

Я

гуновская

С

ОШ»

.

Она поделилась

, как у них в саду

педагоги

составляют календарно

–

тематическо

е

планирование

работы с дошкольниками.

2.1. Решение:

сделать рассылку по детск

им садам с примерным планом работы

.

3. По третьему вопросу

старший воспитатель

МБОУ

«

А

рсентьевская

СОШ

»

Е

лкина

Т

атьяна

А

лексеевна

провела

и

нтеллектуально

–

творческ

ую

игр

у

с педагогами «О русских

обычаях, традициях и народном творчестве».

3.1. Решение:

Принять к сведению предоставленную  информацию

и использовать в

работе.

4

. После совместного обсуждения

вопросов,

подведены итоги работы

семинара.

4

.1. Решение:

Признать работу семинара удовлетворительной. Отдельные замечания

учесть

в

дальнейшей работе

.

Руководитель РТГ ПДО

Комолова О.И.

1     Районная творческая группа   педагогических работников дошкольного образования  Кемеровского муниципального округа     ПРОТОКОЛ №   1   семинара старших воспитателей     Дата:  1 6 . 1 0 .202 2   г.                                                                                                          Место пр оведения:  МБ Д ОУ « Д етский сад  « С казка »   Руководитель:  Комолова О.И. , ст.воспитатель МБОУ «Звездненская СОШ»   Ответственный:  К ор ыс ти на   М . И . ., ст.воспитат ель МБ Д ОУ  « Д етский сад  « С казка »   Присутствовало:  18   чел.       Тема:  « Особенности организации патриотического воспитания в условиях  муниципальной системы дошкольного образова ния »     ПОВЕСТКА ДНЯ:   1.   « Актуальность нравственно  –   патриотического воспитания детей дошкольного  возраста ».   Докладчик  –   Бауэр Ю. Ю., старший воспитатель МБОУ «Ясногорская  СОШ».   2.   « Календарно  –   тематическое планирование работы педаг огов по патриотическому  воспитанию дошкольников ».  Докладчик  –   Гуринович Светлана Владимировна,  старший воспитатель МБОУ «Ягуновская СОШ».   3.   Интеллектуально  –   творческая игра с педагогами «О русских обычаях, традициях и  народном творчестве».   Докладчик  -   Елкина Татьяна Алексеевна, старший  воспитатель МБОУ «Арсентьевская СОШ».   4.   Подведение итогов семинара.     СЛУШАЛИ:   1.  По первому вопросу  выступила  Б ауэр  Ю лия  Ю рьевна ,  старший воспитатель   МБ ОУ  « Я сногорская  СОШ ».   Она рассказала о б   актуальности и ценности нравственно  –   патриотического  воспита ния детей дошкольного возраста.   Т ак   же   отметила ,   что в  К емеровском округе с дошкольниками такая работа проводится   .   1.1. Решение:  Принять к сведению предоставленную  информацию и использовать в  работе.    2.  По второму вопросу выступила  Г уринович  С ветлана  В ладимировна , старший  воспитатель МБОУ « Я гуновская   С ОШ» .   Она поделилась , как у них в саду  педагоги  составляют календарно  –   тематическо е  планирование   работы с дошкольниками.   2.1. Решение:  сделать рассылку по детск им садам с примерным планом работы .    3. По третьему вопросу  старший воспитатель  МБОУ   « А рсентьевская  СОШ »   Е лкина  Т атьяна  А лексеевна   провела  и нтеллектуально  –   творческ ую   игр у   с педагогами «О русских  обычаях, традициях и народном творчестве».     3.1. Решение:  Принять к сведению предоставленную  информацию  и использовать в  работе.     4 . После совместного обсуждения  вопросов,  подведены итоги работы   семинара.   4 .1. Решение:  Признать работу семинара удовлетворительной. Отдельные замечания  учесть  в  дальнейшей работе .         Руководитель РТГ ПДО  Комолова О.И.